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1. Tervek a német szociális állam megreformálására  

A szövetségi kormány által felállított szakmai bizottság átfogó javaslatokat fogalmazott meg a 

német szociális rendszer megreformálására. A bizottság központi javaslatai között szerepel a 

bürokrácia leépítése és a szociális ellátások összevonása annak érdekében, hogy az állam 

egyszerűbben és hatékonyabban tudja ellátni a feladatait. A „Bizottsági ajánlások a szociális állam 

reformjáról” címre hallgató dokumentum legfontosabb elemei között szerepel a gyermekek után 

járó és a lakhatási támogatás egyetlen szociális ellátórendszerbe való összevonása. Emellett általános 

célként szerepel a szociális ellátásokhoz való hozzáférés gyorsabbá és egyszerűbbé tétele. 

A szövetségi kormány, a tartományok és a helyi önkormányzatok vezető szervezeteinek 

képviselőiből álló bizottság összesen 26 konkrét ajánlást fogalmazott meg. A célok elérése 

érdekében pedig „politikai, jogi és társadalmi erőfeszítéseket” javasol. Az ajánlások szerint a 

jövőben mindenki számára csak egy szociális kapcsolattartó pont lesz: a munkaképesek számára a 

munkaügyi központok, a munkaképtelenek számára pedig a települési szociális hivatalok. A jelenleg 

ezen feladatokat ellátó négy hatóság helyett így már csak kettőre lenne szükség. A bizottság 

véleménye szerint a szolgáltatások adminisztrációjának teljes összevonása megfelelő lépés lenne, 

ugyanakkor ehhez az alkotmány módosítása lenne szükséges, ami a jelenlegi politikai erőviszonyok 

mellett nagy kihívásnak bizonyul. 

A jelentés kiemelt feladatként jelöli meg a „következetes digitalizálást”, mint a hatékony folyamatok 

központi mozgatórugóját. Az elképzelések szerint egy központi kapcsolattartó és szolgáltató portál 

lehetővé tenné a digitális kérelmek benyújtását. „Az adatok egységes rögzítésével elkerülhetővé 

válik az adatok ismételt megadása a hatóságok közötti váltáskor, és az eljárások jelentősen 

egyszerűbbé válnak, például az átalánydíjak, a meghosszabbított engedélyezési határidők és az 

egyszerűsített igazolási eljárások révén” – véli a testület. 

A megvalósítási folyamatot ugyanakkor alapvetően fel kell gyorsítani – sok intézkedés már a 

jelenlegi alkotmányos keretek kihasználásával gyorsan megvalósítható, áll a jelentésben. Néhány 

javasolt megoldáshoz azonban az alkotmány módosítása szükséges. „Örülünk, hogy a szociális 

állam bizottság ambiciózus megállapodásra jutott, amely konkrét egyszerűsítési javaslatokat 

tartalmaz” – nyilatkozta Eva Welskop-Deffaa, a Német Caritas Szövetség elnöke, hozzátéve, hogy 

„(…) az adminisztráció hatékonyabbá, míg a szociális ellátások pedig könnyebben hozzáférhetővé 

és érthetőbbé válnak az emberek számára. Ez alapvető feltétele a szociális államban való bizalom 

erősítésének.” 

A CDU ifjúsági szervezete, a Junge Union (JU) ugyanakkor elégtelennek ítélte a szociális állam 

reformjára vonatkozó bizottsági ajánlásokat. Ez a bizottság nem korlátozza a szociális állam 

hatáskörét, ezért ebben a tekintetben még nem beszélhetünk valóban reformról – szögezte le 
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Johannes Winkel, JU-elnök. A Die Linke ezzel szemben a „szociális állam elleni támadásként” 

értékelte a jelentést, mely hozzájárulhat a társadalom leginkább veszélyeztetett rétegeinek a további 

leszakadásához. A tervezetet Bärbel Bas (SPD) szövetségi munkaügyi miniszter üdvözölte és egy 

„modern és digitális szociális állam felé való elindulásról” beszélt, hangsúlyozva, hogy a szociális 

juttatások szintjét azonban mindenképpen meg kell őrizni. Friedrich Merz (CDU) kancellár is 

dicsérte a javaslatokat. „Meghaladják az elvárásaimat, mert valóban alapvető strukturális reformot 

hajtanának végre a szociális biztonsági rendszerekben” – nyilatkozta. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

2. Németország helye az átalakuló világpolitikában 

A Bundestag előtt tartott beszédében Friedrich Merz (CDU) kancellár felvázolta külpolitikai 

vízióját, amelyet követve Németország újból fontos szerepet vállalhat Európa globális szerepének 

megerősítésében. Németország és Európa jelentős kihívások előtt áll, ugyanakkor ezek nemcsak 

veszélyt, hanem lehetőséget is jelenthetnek – szögezte le a kancellár. „Több oldalról is nyomás 

nehezedik ránk. De a nyomás alatt sok jó dolog is születhet, és lehet, hogy ez a nyomás éppen 

szükséges is.” Ezért most a formáló politika ideje jött el – így Merz.  

A kancellár meglátása szerint a világpolitikát egyre inkább a nagyhatalmak pragmatikus politikai 

lépései jellemzik. Éppen ezért fontos, hogy Európa most erőt mutasson – és nagyobb 

önbizalommal lépjen fel ebben a hatalmi politikában. Az európaiak csak akkor tudják legalább 

részben érvényesíteni elképzeléseiket, ha maguk is megtanulják a hatalmi politika nyelvét – ha 

„maguk is európai hatalommá” válnak. Európa nem csak egy erős gazdasági övezet, amely nagy 

gazdasági erővel rendelkezik, hanem az értékek és a rend helyszíne is. Ezt meg kell őrizni és ki kell 

építeni. „Több oldalról is nyomás nehezedik ránk” – szögezte le a CDU vezetője. De ebből is 

származhat valami: Európa mindig akkor nőtt, amikor nyomás alatt állt. Egyrészt Európának saját 

kezébe kell vennie biztonságát, és le kell építenie a technológiai és védelmi képességek terén 

fennálló függőségeket. Ez az Egyesült Államoktól való függőséget jelenti, amelynek nukleáris 

védelmi pajzsára Európa például a belátható jövőben is támaszkodni fog. 

Másrészt az európai gazdaságot versenyképessé kell tenni, és Európának egységesen kell fellépnie. 

Donald Trump amerikai elnök ismételt követelésével kapcsolatban, hogy Grönlandot annektálni 

akarja, a kancellár azt mondta, hogy ebben az esetben végre érezni lehetett Európa „önbecsülésének 

örömét”. A grönlandi konfliktus ideiglenes eszkalációja során Trump több európai NATO-

szövetségessel – köztük Németországgal szemben is – büntetővámok bevezetésével fenyegetőzött. 

Végül azonban meggondolta magát, miután az európaiak világossá tették, hogy ezt nem fogják 

eltűrni, és ellenvámokat jelentette be. Most pedig ki kell használni ezt az „újraéledő európai 

önbizalmat” – mondta Merz. A kancellár beszédében hevesen kritizálta Trump azon kijelentését is, 

miszerint az Egyesült Államoknak soha nem volt szüksége a NATO-csapatokra Afganisztánban. 

„Nem engedjük, hogy ezt a missziót, amelyet szövetségesünk, az Amerikai Egyesült Államok 

érdekében is végrehajtottunk, ma megvetéssel és lenézéssel kezeljék” – mondta. Az idő próbáját 

kiállt szövetségek stabilitása nem kockáztatható meg ilyen könnyelműen, véli Merz. 

A kancellár egyúttal egyértelművé tette, hogy Németország nem kívánja politikailag alárendelni 

magát az Egyesült Államoknak. „Demokráciaként partnerei és szövetségesei vagyunk egymásnak, 

nem pedig alárendeltjei” – mondta. Ebből következik az új partnerségek iránti nyitottság is. Szabad 

https://bmds.bund.de/aktuelles/aktuelle-meldungen/detail/sozialstaatskommission-legt-bericht-zur-modernisierung-und-digitalisierung-des-sozialstaats-vor
https://www.tagesschau.de/inland/innenpolitik/vorschlaege-sozialstaatskommission-100.html
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kereskedelemnek kell lennie, és nem lehetnek vámok, vagy csak minimálisak – mert a tapasztalatok 

azt mutatják, hogy csak a nyitott piacok vezetnek „a nemzet jólétéhez és biztonságához”. Ezért is 

olyan fontos, hogy életbe lépjen a Mercosur-megállapodás és hogy kereskedelmi megállapodás 

szülessen Indiával. Ezen a ponton Merz ismét bírálta a német zöldpárti képviselők szavazási 

magatartását az Európai Parlamentben, akik a baloldallal és az AfD-vel együtt a végsőkig 

megpróbálták megakadályozni a Mercosur-megállapodást. Ez „több mint irritáló” volt – szögezte 

le a kancellár.  

Válaszfelszólalásukban az ellenzéki pártok határozott kritikával illették a kancellár és a szövetségi 

kormány eddigi munkáját. A Zöldek kiemelték a szövetségi kormány egyértelmű álláspontjának a 

hiányát Trump amerikai elnökkel való tárgyalások során. Emellett több támogatást követeltek 

Ukrajnának. Az AfD Bundestag-frakcióvezetője, Alice Weidel Merz az európai gazdaságról tett 

kijelentéseivel sem értett egyet és hangsúlyozta, hogy a bürokrácia leépítése és a szociális állam 

reformja terén sem jutott még messzire a kormány. Weidel emellett szintén kritizálta, hogy 

Németország elutasította a tagságot Trump „békétanácsában” is. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

3. Irányadó bírósági ítélet az ingatlanbérlemények kapcsán 

Egy sokakat foglalkoztató, azonban eddig nem tisztázott jogi kérdést válaszolt meg a Szövetségi 

Bíróság 2026. január 28-i ítéletével, amelynek központi eleme, hogy ingatlant bérlő személyek 

(bérlők) nem szerezhetnek nyereséget a bérlemény albérletéből, tehát bérlő általi további 

kiadásából. Az ítélet szerint a bérlő jogos érdeke az albérletben abban van maximalizálva, hogy a 

lakással kapcsolatos saját kiadásait fedezze. Ezzel az emberek védelmet kapnak a túlzott albérleti 

díjakkal és árszabásokkal szemben – mondta Ralph Bünger, a Szövetségi Bíróság elnöke az ítélet 

kihirdetésekor. A határozat kimondja továbbá, hogy az albérletnek lehetővé kell tennie a bérlő 

számára, hogy életkörülményeinek jelentős megváltozása esetén is – például külföldi tartózkodás 

esetén – megtarthassa a lakást. Az albérletnek fedeznie kell a lakással kapcsolatos költségeket, ennek 

célja azonban nem lehet a nyereségszerzés. 

A konkrét jogi esetben egy bérbeadó felmondta a bérlőnek a bérleti szerződését, mert az 

nyereségszerzéssel albérletbe adta ki a lakást. A most már 43 éves férfi havi 962 eurót kért egy 65 

négyzetméteres kétszobás lakásért, amelyért eleinte maga is csak 460 eurót fizetett. A férfi azzal 

érvelt, hogy a lakást teljesen felszerelve adta át az albérlőnek – többek között televízióval, 

hangrendszerrel, mosogatógéppel és mosógéppel. Azonban nincs ésszerű számítási modell arra, 

hogy a bútorokat és a háztartási eszközöket hogyan kell beépíteni az (al)bérleti díjba – így a férfi. 

Ezt követően a bérbeadó felmondta a szerződését. A férfi szerint a bérbeadó először azzal érvelt, 

hogy a bérlő már nem tartózkodik külföldön, majd kilakoltatási pert indított a férfi ellen. Csak 

később – nevezetesen a bíróságon, a második fokon – hívta fel a bíró a figyelmet az albérleti díjra, 

amelyre a bérbeadó hivatkozott. Ezt követően az ügy a Szövetségi Bíróságra került, ahol 

megszületett a mostani ítélet, miszerint a bérlők nem adhatják albérletbe lakásukat nyereség 

céljából. Ha ezt mégis megteszik, a bérbeadók felmondhatják a bérleti szerződést. Ennek a jogi 

háttere abban áll, hogy az albérlet csak akkor megengedett, ha a bérbeadó hozzájárul. A bérlők 

elvileg jogosultak erre a hozzájárulásra, de csak akkor, ha úgynevezett jogos érdekük fűződik az 

albérlethez. Ez a jogos érdek hiányzik, ha a bérlők nyereséggel adják albérletbe lakásukat. 

https://www.bundestag.de/dokumente/textarchiv/2026/kw05-de-regierungserklaerung-1139766
https://www.tagesschau.de/inland/innenpolitik/merz-regierungserklaerung-108.html
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A mostani ítéletből nem csak az albérlők profitálnak, hanem a bérbeadók is: Ők ugyanis 

felmondhatják a bérleti szerződést, ha a bérlő nyereséggel adja ki albérletbe a bérleményt. A bíróság 

nyitva hagyta azonban azt a kérdést, hogy a bérlő jogosult-e felárat kérni, és ha igen, milyen 

mértékben, ha bútorozott lakást ad albérletbe. A szövetségi kormány ehhez már új szabályozást 

tervez, a szövetségi igazságügyi miniszter 2025 decemberében mutatta be az ehhez vonatkozó 

intézkedéseket, amelyek minden lakásbérbeadásra vonatkozna. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

4. Ismét csökkentette gazdasági előrejelzését a német kormány 

A német kormány lefelé módosította a 2026-os gazdasági növekedésre vonatkozó előrejelzését a 

2026. január 28-án bemutatott éves gazdasági jelentésében. A Szövetségi Gazdasági Minisztérium 

közlése szerint 2026-ban 1%-os, míg 2027-ben 1,3%-os erősödéssel számolnak. Ezzel a kormány 

közel harmadával csökkenti növekedési előrejelzését: ősszel még 1,3%-os gazdasági gyarapodást 

vártak erre az évre, 2027-re pedig 1,4%-ost. Így a német gazdaságra vonatkozó előrejelzések 

elmaradnak a más hasonló országokra vonatkozó várakozásoktól. A szövetségi kormány szerint 

ennek oka, hogy a recesszióból való kilábalás 2025 második felében a vártnál gyengébb volt. 

Különösen az ipar van továbbra is válságban, és az export is alig növekszik. 2025-ben Németország 

0,2%-os növekedéssel épphogy elkerülte, hogy a harmadik egymást követő évben is recesszióban 

maradjon a gazdasága. A várakozások csökkentésének további okaként azt említi a német kormány, 

hogy az állami beruházások lassabban hatnak a gazdasági teljesítményre, mint azt eredetileg 

feltételezték. Katherina Reiche (CDU) gazdasági és energiaügyi szerint ugyanis az idei évre várt 

növekedés elsősorban az úgynevezett külön-alapok felhasználásából ered, amelyekről még tavaly 

döntöttek. Ez azt jelenti, hogy a várt növekedés kétharmada a hitelekből finanszírozott 

infrastrukturális beruházásoknak és a megnövekedett védelmi kiadásoknak köszönhető. 

Friedrich Merz (CDU) kancellár a Világgazdasági Fórumon tartott beszédében már kifejezte 

nemtetszését ezzel kapcsolatban. Merz ott hangsúlyozta, hogy a 2026-os és 2027-es gazdasági 

növekedés is adósságfinanszírozáson alapul, véleménye szerint azonban a fenntartható 

növekedéshez reformokra van szükség. Konkrétan a kancellár a bürokráciát, a magas energiaárakat, 

az adókat és a magas munkaerőköltségeket nevezte meg a konjunktúrát terhelő tényezőként. A 

jelentésben ezen kívül kitérnek olyan reformok szükségességére is, mint a szakképzett munkaerő 

toborzása és a hatékonyabb gazdaságösztönzés. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

5. Északi-tenger-csúcs Hamburgban  

A tengeri szélenergia fejlesztése terén a határokon átnyúló együttműködés kiterjesztése – ez volt a 

célja a harmadik nemzetközi Északi-tengeri csúcstalálkozónak, amelyre 2026. január 26-án került 

sor Hamburgban. Ez volt az első alkalom, hogy Németország rendezte a csúcstalálkozót.  Friedrich 

Merz (CDU) kancellár az egyeztetések végén kiemelte, hogy a döntések „megfizethetővé teszik a 

tengeri szélenergiát a fogyasztók számára” és új beruházásokat tesznek lehetővé a gazdaság 

számára. Ez elengedhetetlenül fontos egy „erős, független és versenyképes Európa” számára. 

https://www.lto.de/recht/nachrichten/n/viiizr22823-bgh-untervermietung-gewinn-mietrecht-berechtigtes-interesse
https://www.zdfheute.de/wirtschaft/bgh-untersagt-gewinnbringende-untervermietung-100.html
https://www.zeit.de/wirtschaft/2026-01/konjunktur-wirtschaftswachstum-prognose-bundesregierung
https://www.tagesschau.de/wirtschaft/konjunktur/konjunkturprognose-korrigiert-100.html
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Katherina Reiche (CDU) szövetségi gazdasági és energiaügyi miniszter hangsúlyozta, hogy a 

csúcstalálkozó erősíti a gazdasági, biztonsági és energiapolitikai érdekeket. Az offshore energia 

következetes bővítésével és intelligens hálózatba szervezésével megfizethető, tiszta és biztonságos 

energiát lehet létrehozni, csökkenteni lehet a stratégiai függőségeket és növelni lehet Európa 

összességében vett ellenálló képességét. Az eredményeket egy közös „Hamburgi Nyilatkozatban”, 

valamint különböző kormányközi csúcstalálkozói nyilatkozatokban és együttműködési 

projektekben rögzítették. Ezenkívül az energiaügyi miniszterek konkrét cselekvési tervet fogadtak 

el ezeknek a lépéseknek a megvalósítására. Közös nyilatkozatukban az energiaügyi miniszterek 

megállapodtak abban, hogy összesen maximum 100 GW termelési kapacitást kapcsolnak össze 

határokon átnyúló hálózatba. 

A csúcstalálkozón Belgium, Dánia, Franciaország, Nagy-Britannia, Írország, Luxemburg, 

Hollandia, Norvégia, Izland állam- és kormányfői és energiaügyi miniszterei, valamint az Európai 

Bizottság és a NATO képviselői vettek részt. Emellett több mint 100 vállalati képviselő is jelen volt 

a csúcstalálkozón. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

6. Vita a türingiai miniszterelnök doktori címéről 

Nagy politikai vihart kavart a Chemnitzi Műszaki Egyetem (Technische Universität Chemnitz, TU) 

vezetőségének azon döntése, hogy megvonta Mario Voigt (CDU) türingiai miniszterelnök doktori 

címét. Az egyetem 2026. január 28-án közölte, hogy a Filozófiai Kar kibővített kari tanácsa ülésén 

egyhangúlag így döntött. A TU rámutatott, hogy a döntés még nem jogerős. Az egyetem 2024 

közepe óta vizsgálta Voigt 2008-as doktori értekezését, miután plágiumgyanú merült fel azzal 

kapcsolatban. 

„Voigt számára az egyetem döntése érthetetlen” – közölte a Türingiai Állami Kancellária. Ezért a 

tartományi miniszterelnök bíróság előtt támadja meg a döntést. Voigt 2008-ban írta doktori 

disszertációját George W. Bush és John F. Kerry amerikai választási kampányáról. A 2024-es 

tartományi választások előtti kampány idején már felmerültek vádak, hogy Voigt nem megfelelő 

tudományossággal írta doktori értekezését. A Chemnitzi Műszaki Egyetem vádjai szerint Voigt nem 

az eredeti forrásokat értékelte, hanem mindössze átvette azokat másodlagos irodalomból. A 

politikus ügyvédjei szerint ugyanakkor a vádak többségében nem jelöletlen átvételekről, azaz 

plágiumokról van szó. 

Voigt álláspontja szerint még 2025 februárjában készült egy külső szakértői vélemény, amelynek 

alapján doktori disszertációja megfelel a tudományos követelményeknek. 2025 májusában azonban 

az egyetemen új értékelési szabályokat vezettek be, amelyeket aztán utólagosan alkalmaztak a 

munkájára. A vádak a munkája 2,58%-át érintik és a politikus meglátása szerint ezek a központi 

tudományos részeket nem foglalják magukba. 

A doktori cím visszavonásának bejelentését követően az AfD tartományi parlamenti 

frakcióvezetője, Björn Höcke a miniszterelnök lemondását követelte. Voigt nemcsak választóit 

tévesztette meg és rontotta a Chemnitzi Egyetem hírnevét, hanem elsősorban súlyos kárt okozott 

a tartománynak – jelentette ki Höcke. A CDU tartományi parlamenti frakciója ezzel szemben 

egyöntetűen kiállt Voigt mellett. A frakcióvezető Andreas Bühl szerint a miniszterelnök évekig tartó 

https://www.bundesregierung.de/breg-de/schwerpunkte/nordseegipfel-2026
https://www.tagesschau.de/inland/regional/hamburg/nordsee-gipfel-in-hamburg-beschliesst-investitionspakt-fuer-windenergie,nordseegipfel-104.html
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„politikai álmosság” után újra felvirágoztatta a tartományt, felelősséget vállalt, egyértelmű 

prioritásokat tűzött ki és következetesen az emberek érdekeit szolgálta.  

A miniszterelnököt az osztrák kommunikációkutató Stephan Weber jelentette fel 2024 nyarán a 

Chemnitzi Műszaki Egyetemen. Az önjelölt „plágiumvadász” Weber a múltban többek között azzal 

tett szert kétes hírnévre, hogy számos hírességet és politikust vádolt meg nyilvánosan plagizálás 

miatt vegyes eredménnyel. 

Német nyelvű összefoglalóért kattintson ide és ide. 

 

7. Az MCC és a Magyar-Német Intézet hírei 

Rendezvényajánló 

2026. február 11-én 19.00 órától az egykori osztrák-magyar trónörökös, Habsburg Ottó életét és 

munkásságát veszi górcső alá Dr. Lasse Lassen, a Würzburgi Egyetem Legújabb kori történelem 

szakos tanára, valamint Kocsev Bence, Habsburg Ottó Alapítvány gyűjteményi munkatársa, 

„Nyugatról Európába: Habsburg Ottó munkássága München, Brüsszel, Bécs, Madrid és 

Budapest között” című pódiumbeszélgetésen az MCC Scrutonban. 

További információért kattintson ide. 

 

Gernot Blümel, korábbi ÖVP-s osztrák pénzügyminiszter, a Mare TechnoPark mesterséges 

intelligenciával foglalkozó cég vezérigazgatója, valamint filozófus 2026. február 25-én 19.00 órától 

az MCC Scrutonban pódiumbeszélgetéssel egybekötött „Az ember és a mesterséges intelligencia” 

című előadásában az ember és a mesterséges intelligencia viszonyát és kérdéseit járja körbe. 

További információért kattintson ide. 

 

Cikk- és interjúajánló 

Összeomlás szélén: Németország már nem képes megvédeni önmagát? – erről beszélgetett 

Intézetigazgatónk, Bauer Bence a Hit Rádió műsorában. A beszélgetésben szó esett a 

németországi tartományi reformok kérdéséről, a migráció jelentette kihívásokról, valamint 

Németország külpolitikai és gazdasági dilemmáiról. Külön hangsúlyt kapott Bajorország 

szerepe, annak politikai súlya és identitásformáló jelentősége is. 

A teljes beszélgetés itt hallgatható vissza. 

 

Intézetigazgatónk, Bauer Bence volt az MTVA VilágPont Járai Judittal című műsorának 

vendége 2026. január 28-án, ahol arról beszélt, hogyan jutott el az 1980-as évek 

környezetvédelmi mozgalma a 2000-es évek kártékony méregzöld politikájáig szerte a világban, 

és az hogyan tette tönkre Németország gazdaságát. 

A teljes beszélgetés itt hallgatható vissza. 

 

 

https://www.tagesschau.de/inland/gesellschaft/doktortitel-aberkannt-ministerpraesident-voigt-100.html
https://www.welt.de/politik/deutschland/article697b56fde0862a349aeb5250/mario-voigt-bsw-chef-stellt-klare-forderung-an-thueringens-ministerpraesident.html
https://magyarnemetintezet.hu/esemeny/nyugatrol-europaba-habsburg-otto-munkassaga-munchen-brusszel-becs-madrid-es-budapest-kozott
https://magyarnemetintezet.hu/esemeny/az-ember-es-a-mesterseges-intelligencia-1
https://www.youtube.com/watch?v=c3SUjDkD0mY
https://www.youtube.com/watch?v=m93p9dgvKNI
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